
DETERMINAZIONE N. 224
Data di registrazione 12/03/2019

Oggetto:
PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  AFFIDAMENTO  LAVORI  DI 
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPO DA CALCIO VIA DELEDDA”. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

EDILIZIA PUBBLICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.L.gs n. 118 del 23.06.2011 e successive integrazioni e modificazioni riguardante  
le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42;
Richiamata la  deliberazione  n.  60  in  data  27.12.2018,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di previsione 2019-
2021 ed  i relativi allegati;
Richiamata la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  1  del  08.01.2019,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  cui  è  stato  approvato  il  PEG  (Piano  esecutivo  di 
gestione) per gli anni  2019-2021;
Visto il  decreto sindacale n.  10 in data  31.12.2018 con il  quale è stato  conferito  alla 
sottoscritta l’incarico di posizione organizzativa per l'anno 2019;

Dato atto
-  che con  determina  a  contrattare  n.  709 del  17/10/2018,  è  stata  indetta,  ex art.  36, 
comma 2,  lettera c),  del  D.Lgs. 50/2016,  la procedura negoziata per l'affidamento  dei  
lavori di “Manutenzione straordinaria campo da calcio in via Deledda”;
- che con determina del Responsabile del servizio Edilizia Pubblica n. 21 del 14/1/2019  
veniva rettificato il criterio di aggiudicazione della gara, da "offerta economicamente piu' 
vantaggiosa" a "offerta al minor prezzo" e approvato lo schema di avviso pubblico relativo 
all'indagine di mercato per l'individuazione degli operatori economici da invitare alla gara;
- che i 15 operatori economici da invitare alla procedura negoziata sono stati individuati 
con indagine di mercato ns. prot. 895 del 14/1/2019 e successivo sorteggio pubblico in 
data  5/2/2019,  giusto  verbale  prot.  3170  del  5/2/2018,  approvato  con  determina  del  
Responsabile del Servizio Edilzia Pubblica n. 115 del 5/2/2018;
- che con la medesima determinazione si approvava lo schema di lettera d'invito, che ha 
previsto  un  importo  lavori  a  base  di  gara  pari  ad  €  352.835,42,  di  cui  €  344.335,42 
soggetti a ribasso ed € 8.500,00 non soggetti a ribasso;
- che con note pec prot. 3304 in data 7/2/2019 sono stati invitati alla procedura negoziata i 
seguenti operatori economici:
N. Ditta Indirizzo
1 TECNICA SPORT di LUCON ROBERTO Via Vittorio Veneto, 87/A - 28041 Arona (NO)

Pag. 1 di 4



2 FALAR S.N.C. DI TAFFELLI MAURO E C. S.N.C. Via Garza, 6 - 25010 Borgosatollo (BS)
3 ZAMBON MARIO S.R.L. Via San Vincenzo, 21 - 36035 Marano Vicentino (VI)
4 A.M.C. GREEN S.R.L. Via Clemente Bausano Sn - 10086 Rivarolo C.se (TO)
5 MAST S.R.L. Via San Desiderio, 4/DEF - 25020 Flero (BS)
6 MELILLO APPALTI S.R.L. Viale Italo Calvino, 49 - 00182 Roma (RM)
7 SARTORI S.R.L. IMPIANTI SPORTIVI Via Leonardo Da Vinci, 9 - 35020 Casalserugo (PD)
8 PIPPONZI S.R.L. Via Saragat, 21 - 62012 Civitanove Marche (MC)
9 GREEN POWER SERVICE S.R.L. Via Minghetti, 39 - 40038 Vergato (BO)

10 AGROGREEN S.R.L. Corso Galileo Ferraris, 110 - 10129 Torino (TO)
11 FENIX CONSORZIO STABILE SCARL Galleria Ugo Bassi, 1 - 40121 Bologna (BO)
12 ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. SRL Via Roma, 65 - Medolago (BG)
13 SPORTURF S.R.L. Via Baldissera, 9 - 20129 Milano (MI)
14 COGNOLATO S.R.L. Via Silvio Pellico, 33 - 35020 Albignasego (PD)
15 SERRHOUSE SRLS Corso Grosseto, 361/7 - 10151 Torino (TO)

- che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato per il giorno 
22/2/2019 ore 12,00, sono pervenute al protocollo del Comune di Malo le seguenti offerte:
N. PROT. OPERATORE ECONOMICO INDIRIZZO

1 4297 del 20/02/2019 SERRHOUSE SRLS Corso Grosseto, 361/7 - 10151 Torino (TO)

2 4341 del 20/02/2019 SARTORI S.R.L. IMPIANTI SPORTIVI Via Leonardo Da Vinci, 9 - 35020 Casalserugo (PD)

3 4518 del 21/02/2019 COGNOLATO S.R.L. Via Silvio Pellico, 33 - 35020 Albignasego (PD)

4 4521 del 21/02/2019 ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. SRL Via Roma, 65 - Medolago (BG)

5 4545 del 21/02/2019 SPORTURF S.R.L. Via Baldissera, 9 - 20129 Milano (MI)

6 4641 del 22/02/2019 ZAMBON MARIO S.R.L. Via San Vincenzo, 21 – Marano Vicentino (VI)

- che determina del Segretario Comunale n. 179 del 25/02/2019 è stato nominato il seggio 
di gara;

Visto il verbale delle operazioni di gara relativo a detta procedura negoziata, conservato 
in  atti  (verbale  n.1  in  data  26/02/2019,  prot.  4900),  e  in  particolare  la  proposta  di 
aggiudicazione del seggio di gara a favore del concorrente ZAMBON MARIO Srl, che ha 
offerto il ribasso del 31,167%;

Rilevato che la proposta di aggiudicazione è stata sottoposta a condizione sospensiva, in 
quanto l’offerta è risultata anomala e quindi è stato attivato il procedimento di verifica della  
congruità dell’offerta, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 50/2016, a cura del RUP;

Visto il verbale di verifica della congruità dell’offerta in data 07/03/2019, conservato in atti,  
dal quale risulta che il Rup ritiene congrua l’offerta della ditta ZAMBON MARIO Srl;

Considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa in vigore 
nella materia e pertanto sono regolari;

Ritenuto di  approvare  la  proposta  di  aggiudicazione del  seggio  di  gara  e  pertanto  di 
aggiudicare alla ditta ZAMBON MARIO Srl, con sede in via San Vincenzo n. 21 – 36035  
MARANO  VICENTINO  (VI)  –  C.F./P.IVA  02805820244 i  lavori  di  “Manutenzione 
straordinaria  del  Campo  da  calcio  di  via  Deledda”,  per  l’importo  contrattuale  di  € 
245.516,40 (€ 237.016,40 + € 8.500,00 di oneri per la sicurezza) oltre IVA di legge;

Di dare atto che è stata eseguita a cura del Servizio Segreteria Generale, la verifica  dei 
requisiti previsti per la stipulazione dei contratti con la pubblica amministrazione, in capo 
all'aggiudicatario, con esito positivo;

Pag. 2 di 4



Ritenuto di impegnare a favore dell'aggiudicatario la spesa complessiva di € 270.068,04 
(€ 245.516,40 + € 24.551,64 di IVA 10%) al capitolo 7602 art. 05 del bilancio di previsione  
2019 – 2021;

Dato atto che il relativo contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa a cura 
dell’Ufficiale Rogante della Stazione Appaltante, come previsto dall’art. 32, comma 14, del 
D.Lgs 50/2016;

Verificato, ai sensi dell’art. 9,  comma 1, lett. a), numero 2 del D.L. 78/2009, convertito 
con  L.  102/2009,  il  preventivo  accertamento  della  compatibilità  del  programma  dei 
pagamenti  conseguente  al  presente  atto  con  le  regole  di  finanza  pubblica  e  la 
programmazione dei flussi di cassa;

Visto il D.Lgs 50/2016;
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  dare  atto  che le  premesse  formano presupposto,  condizione essenziale  e  parte 
integrante del presente provvedimento;

2)  di  approvare il  verbale di  gara relativo alla  procedura negoziata avente  ad oggetto 
l'affidamento  dei  lavori  di  “Manutenzione  straordinaria  del  campo  da  calcio  di  via 
Deledda”, conservato in atti (verbale n.1 in data 26/02/2019, prot. 4900) e in particolare la 
proposta di aggiudicazione del seggio di gara a favore del concorrente ZAMBON MARIO 
Srl, con sede in via San Vincenzo n. 21 – 36035 MARANO VICENTINO (VI) – C.F./P.IVA  
02805820244, che ha presentato la miglior offerta, con un ribasso del 31,167%;

3)  di  aggiudicare la  procedura negoziata  per l’affidamento  dei  lavori  di  “Manutenzione 
straordinaria campo da calcio via Deledda”, alla ditta  ZAMBON MARIO Srl, con sede in  
via San Vincenzo n. 21 – 36035 MARANO VICENTINO (VI) – C.F./P.IVA 02805820244 , 
per  l’importo  contrattuale  di  €  245.516,40 (€ 237.016,40  + € 8.500,00 di  oneri  per  la  
sicurezza) oltre IVA di legge;

4)  di  impegnare  a  favore  dell'aggiudicatario  la  spesa complessiva  di  €  270.068,04  (€ 
245.516,40  +  €  24.551,64  di  IVA  10%), con  la  seguente  imputazione  al  bilancio  di 
previsione 2019 - 2021:

ANNO DI 
IMPUTAZIONE

EURO CAPITOLO/ ARTICOLO
CODICE CONTO 

FINANZIARIO
(V LIVELLO)

ANNO DI 
ESIGIBILITA’

2019 € 270.068,04 7602/05 U.2.02.01.09.016 2019

5) di dare atto che il relativo contratto sarà stipulato  in forma pubblica amministrativa a 
cura  dell’Ufficiale  Rogante  della  Stazione  Appaltante,  con  modalità  elettronica,  come 
previsto dall’art. 32, comma 14, del D.Lgs 50/2016;

6) di dare atto che la presente aggiudicazione è efficace, ai sensi dell'art. 32, comma 7, 
del  D.Lgs.  50/2016, in  quanto  la  verifica  dei  requisiti  previsti  per  la  stipulazione  dei 
contratti  con  la  pubblica  amministrazione,  in  capo  all’aggiudicatario,  ha  avuto  esito 
positivo;

7)  di  dare  atto  che  tutti  i  pagamenti  a  favore  dell’affidatario  saranno  effettuati,  su 
presentazione  di  regolare  fattura,  tramite  bonifico  bancario/postale  su  apposito  conto 

Pag. 3 di 4



corrente dedicato, indicato dallo stesso, come previsto dalla legge n. 136 del 13/8/2010,  
previa  verifica  della  regolarità  del  servizio  prestato  e  nei  limiti  dell'impegno  di  spesa 
assunto;

8) CIG: 7765584AA2;

9) di aver verificato che la spesa in oggetto è finanziata nel Bilancio di Previsione 2019-
2021 con entrate accertate e/o riscosse ai sensi dell'art.3 del Decreto MEF 01/12/2015.

*****
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n.  
267/2000.

   

Malo, 12/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Viviana Martini

(Documento firmato digitalmente)

Pag. 4 di 4


	D E T E R M I N A

